Наступним кроком у посиленні цензурних переслідувань вітчизняних видань, що виходили на території українських губерній Російської імперії, було розпорядження військово-цензурного відділу – штабу головнокомандувача Південно-Західним фронтом – у грудні 1916 р. про друк усіх країномовних видань за російською абеткою: «Во исполнение Высочайшего указа от 18/30 мая 1876 г. допускать к печатанию периодические и непериодические издания на малорусском наречии лишь общепринятым русским языком, а не особім «украинским» правописанием»¹⁹.